
1 
 

รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโสกก่าม  
สมัยวิสามัญ  สมัยที่ 2/2564 

คร้ังที่ 1/2564 
ในวันที่   16  กันยายน  2564  เวลา  13.00 น.   

ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโสกก่าม  
  
 

ผู้มาประชุม 
ลำดับ ช่ือ-สกุล ตำแหน่ง ลายมือช่ือ 

1 นายประชา  ปัททุม ประธานสภา ประชา  ปัททุม 
2 นายกิตติ  ยมโคตร รองประธานสภา กิตติ  ยมโคตร 
3 นายพิสิฐ  ขันสีมนต์ ส.อบต.หมู่ 5 พิสิฐ  ขันสีมนต์ 
4 นายสุภาษิต  อุ่มคำ ส.อบต. หมู่ 1 สุภาษิต  อุ่มคำ 
5 นายวิทยา  หัตถกิจ ส.อบต. หมู่ 2 วิทยา  หัตถกิจ 
6 นายสนธยา  เพ็ชรสมบัติ ส.อบต. หมู่ 2 สนธยา  เพ็ชรสมบัติ 
7 นายสัญญา  บุญเติมนิติกุล ส.อบต. หมู่ 5 สัญญา  บุญเติมนิติกุล 
8 นายสำนวน  แก้วเชียงหวาง ส.อบต.หมู่ 4 สำนวน  แก้วเชียงหวาง 
9 นายสุทธิสาร  ศรีพันลม ส.อบต.หมู่ 6 สุทธิสาร  ศรีพันลม 

10 นายนุกูล  สิงหัน ส.อบต.หมู่ 7 นุกูล  สิงหัน 
11 นายพิทักษ์  มณีสุข ส.อบต.หมู่ 8 พิทักษ์  มณีสุข 
12 นางสุชานันท์  บุญปก ส.อบต.หมู่ 8 สุชานันท์  บุญปก 
13 น.ส.พิสมัย  สิงมาตร ส.อบต.หมู่ 9 พิสมัย  สิงมาตร 
14 นายอันชัน  แก้วดวงดี ส.อบต.หมู่ 9 อันชัน  แก้วดวงดี 
15 นายเดชา  นงคะวาส ส.อบต.หมู่ 10 เดชา  นงคะวาส 
16 นายศราวุฒิ  สีทา ส.อบต.หมู่ 11 ศราวุฒิ  สีทา 
17 นายสุวรรณ  บุญมี ส.อบต.หมู่ 12 สุวรรณ  บุญมี 
18 นายไพรัตน์  สิงหาสาร ส.อบต.หมู่  11 ไพรัตน์  สิงหาสาร 
19 นายประดิษฐ  พรมจันทร์ ส.อบต.หมู่ 12 ประดิษฐ  พรมจันทร์ 
20 นายบุญสนั่น  มหาอุป ส.อบต.หมู ่3 บุญสนั่น  มหาอุป 

 
ผู้ขาดประชุม 

- ไม่มี 
-  

ผู้ลาประชุม 
- ไม่มี 

 
 
 



2 
 

 
ผู้เข้าร่วมประชุม 
ลำดับ ช่ือ-สกุล ตำแหน่ง ลายมือช่ือ 

1 นายคูณ อุ่นคำ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโสกก่าม คูณ  อุ่นคำ 
2 นางสาวมัทรี  คำมั่น รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโสกก่าม มัทรี  คำมั่น 
3 นายพนม  เหง่าศรี รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโสกก่าม พนม  เหง่าศรี 
4 นายอิสระชัย  อาจวิชัย เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโสกก่าม อิสระชัย  อาจวิชัย 
5 นายประเสริฐ  ต้ังอุปละ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโสกก่าม ประเสริฐ  ต้ังอุปละ 
6 นายประดิษฐ์  มูลราช รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโสกก่าม ประดิษฐ์  มูลราช 

 
เร่ิมประชุมเวลา  13.00  นาฬิกา    
ระเบียบวาระที่  1  เร่ืองประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
นายประชา  ปัททุม 1.1 ประกาศอำเภอเซกา เรื่อง เรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโสกก่าม  
ประธานสภา  สมัยวิสามัญสมัยท่ี 2/2564  ลงวันท่ี  15  กันยายน 2564 

ตามท่ี นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโสกก่าม ขออนุมัติเปิดประชุมสภาสมัยวิสามัญ 
สมัยท่ี 2/2564 เพื่อพิจารณาการโอนงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป ปีงบประมาณ  2564 และเรื่อง
อื่น ๆ ตามอำนาจหน้าท่ี 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  55  แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วน ตำบ ล พ .ศ . 2 53 7    แก้ ไข เพิ่ ม เติม  ถึ งฉบั บ ท่ี  7  พ .ศ . 25 6 2   และระ เบี ยบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547  ข้อ 36  (3) เพื่อ
ประโยชน์ขององค์การบริหารส่วนตำบลโสกก่าม  จึงประกาศเรียกประชุมสภาสมัยวิสามัญสมัยท่ี 
2/2564  ต้ังแต่วันท่ี  13-27  กันยายน  2564  เป็นต้นไป  โดยมีสมัยประชุมไม่เกิน  15  วัน  
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลโสกก่าม 

ท่ีประชุม  รับทราบ 
 

ระเบียบวาระที่  2  เร่ืองรับรองรายงานการประชุม 
1.รายงานการประชุมสภาสมัยสามัญสมัยที่ 2/2564 คร้ังที่ 1/2564 วันที่ 17 กันยายน  

2564 
ท่ีประชุม   มีมติรับรองรายงานการประชุม 

 

ระเบียบวาระที่  3  เร่ืองเสนอเพือ่พิจารณา 
นายคูณ  อุ่นคำ  3.1 การพิจารณาการโอนงบประมาณและแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณข้อบัญญัติ 
นายก อบต. งบประมาณ  2564 

3.1.1 โครงการติดต้ังไฟฟ้าสาธารณะประจำหมู่บ้าน บ้านถ้ำพระ 
  เร่ืองเดิม 
  ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลโสกก่าม เปิดประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

โสกก่ามสมัยวิสามัญ สมัยท่ี 1/2564 วันท่ี 9  เมษายน  2564  มีมติอนุมัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปี 2564  งบลงทุน  ประเภทค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง จากเดิม โครงการเทคอนกรีตเสริม
เหล็กรอบเมรุมาศ บ้านถ้ำพระ หมู่ท่ี 9 งบประมาณ 200,000 บาท 



3 
 

  โอนไปต้ังรายการใหม่  โครงการติดต้ังไฟฟ้าสาธารณะประจำหมู่บ้าน บ้านถ้ำพระ    หมู่ท่ี 
9 งบประมาณ 200,000 บาท งบลงทุน  หมวดค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง นั้น 

  ข้อเท็จจริง 
  โครงการติดต้ังไฟฟ้าสาธารณะ หน่วยงานดำเนินการจะต้องเป็นการไฟฟ้าภูมิภาคอำเภอ

เซกา  โดยองค์การบริหารส่วนตำบลโสกก่าม เป็นผู้อุดหนุนงบประมาณ 
  ดังนั้น เพื่อให้ถูกต้องตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณ พ.ศ.

2541 จึงขออนุมัติท่ีประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโสกก่าม  แก้ไข ไปต้ังจ่าย  ในหมวดเงิน
อุดหนุน ช่ือโครงการ อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเซกา  เพื่อดำเนินโครงการติดต้ังไฟฟ้า
สาธารณะประจำหมู่บ้าน หมู่ท่ี 9 บ้านถ้ำพระ จำนวน 200,000 บาท   

  เหตุผลความจำเป็น 
  เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนและเป็นโครงการท่ีมีความจำเป็นเร่งด่วน 

ระเบียบ/หนังสือสั่งการ/กฎหมายที่เก่ียวข้อง 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. 2541  แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3 ) พ.ศ. 2543 
ข้อเสนอเพือ่พิจารณา 
ขอให้สภาองค์การบริหารส่วนตำโสกก่าม อนุมัติให้โอนงบประมาณไปต้ังจ่ายในหมวดเงิน

อุดหนุน 
นายประชา  ปัททุม มีสมาชิกท่านใดจะสอบถามหรือไม่  ถ้าไม่มีจะขอมติท่ีประชุม 
ประธานสภา 
ท่ีประชุม อนุมัติ..18...เสียง   ไม่อนุมัติ.....เสียง  งดออกเสียง....2..เสียง 
   3.1.2  โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตรในเขตตำบลโสกก่าม 
   เร่ืองเดิม 
  ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี  2564  หน้า  87 องค์การบริหารส่วน

ตำบลโสกก่าม ได้ต้ังจ่ายงบประมาณ โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร ในเขตตำบล
โสกก่าม โดยใช้หินคลุก จำนวน 500,000 บาท ในหมวดงบลงทุน หมวดค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 
งานก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค นั้น 

  ข้อเท็จจริง 
  จากการตรวจสอบของ สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดบึงกาฬ ในปีงบประมาณ 

2563 ได้ทักท้วงว่า ลักษณะของการดำเนินโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หากมิได้ดำเนินปรับปรุง
ท้ังเส้นทาง หรือทำขึ้นมาใหม่เพียงแต่ เป็นการลงลูกรัง หรือหินคลุก เฉพาะจุดท่ีเสียหาย เป็นหลุม 
เป็นบ่อ  ถือว่าเป็นการซ่อมแซมเฉพาะจุด การต้ังงบประมาณ จะต้องต้ังจ่ายไว้ ในรายจ่ายประจำปี 
ประเภทค่าใช้สอย ซึ่งจะมีผลต่อการคิดคำนวณค่าก่อสร้าง  การรับประกันความชำรุดความ
บกพร่อง  ตลอดจนการลงทะเบียนคุมครุภัณฑ์และทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบลโสกก่าม 

  ด้วยเหตุผลดังกล่าว จึงต้องนำเสนอต่อท่ีประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโสกก่าม  
เพื่อพิจารณาอนุมัติ ให้โอนโครงการดังกล่าวจากเดิมอยู่ในงบลงทุน ให้ไปต้ังจ่ายในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบดำเนินงาน  
หมวดค่าใช้สอย  ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม  เพื่อซ่อมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร ใน
เขตตำบลโสกก่าม    จำนวน 500,000 บาท 

เหตุผลความจำเป็น 



4 
 

  เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนและเป็นโครงการท่ีมีความจำเป็นเร่งด่วน 
 

ระเบียบ/หนังสือสั่งการ/กฎหมายที่เก่ียวข้อง 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. 2541  แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3 ) พ.ศ. 2543 
นายอันชัน  แก้วดวงดี ขอขอบคุณท่านสมาชิกทุกท่าน  ในการอนุมัติให้โอนงบประมาณโครงการติดต้ังไฟฟ้า 
ส.อบต.หมู่ 9  สาธารณะประจำหมู่บ้าน  บ้านถ้ำพระ  สำหรับการซ่อมแซมถนนลูกรงัเพื่อการเกษตร  ขอเพิ่มเติม

ให้มีการซ่อมแซมถนนดินลูกรังสายบ้านถ้ำพระไปยังห้วยบังบาตร  ซึ่งไม่อยู่ในการสำรวจของกอง
ช่าง 

นายสนธยา  เพ็ชรสมบัติ ฝากให้ทานผู้บริหาร ดำเนินการสำรวจถนนสายข้างองค์การบริหารส่วนตำบล  มีปัญหา 
ส.อบต. หมู่ 2 ตรงท่อระบายน้ำ ท่ีมีการวางท่อไว้หลายจุด เกิดความเสียหาย ทำให้ประชาชนสัญจรผ่าน ไป-มา 

ลำบาก 
นายบุญสนั่น  มหาอุป สอบถามการซ่อมแซมถนนลูกรัง มีการเกล่ียแต่งด้วยหรือไม่  หรือใช้แรงงานคนในการ 
ส.อบต.หมู่ 3 เกล่ียแต่ง 
นายวิทยา  หัตถกิจ เสนอแนะให้องค์การบริหารส่วนตำบล  แก้ไขปัญหาของการวางท่อระบายน้ำถนนสาย 
ส.อบต.หมู่ 2 นาตาไก้ – หนองปลาดุก ให้ได้มาตรฐานโดยใช้บล็อก  เพราะการแก้ไขปัญหาท่ีผ่านมา  เป็นการ

วางท่อ แต่ไม่มีการเทคอนกรีตรองพื้น  หรือประสานท่อด้วยคอนกรีต  เมื่อฤดูฝนทุกปี  ก่อเกิด
ปัญหาทุกครั้ง  ประชาชนสัญจรผ่านไปมาไม่สะดวก  วิธีดำเนินการแก้ไข  ก็ใช้รูปแบบเดิม คือ วาง
ท่อใหม่  และถมดินกลบท่อ  ทำให้สูญเสียงบประมาณทุกปี  ฝากให้ผู้บริหารแก้ไขปัญหาดังกล่าว  
ให้เป็นรูปธรรม และถาวร 

นายคูณ  อุ่นคำ  ช้ีแจงดังนี้ 
นายก อบต.  1.การสำรวจถนนเพื่อการเกษตรได้แจ้งให้กองช่าง ดำเนินการสำรวจ พร้อมประสานผู้นำ

ชุมชน ส.อบต. หรือผู้ใหญ่บ้านสำรวจรายละเอียด  จะได้ให้กองช่างเป็นผู้ช้ีแจง 
  2.สำหรับการแก้ไขปัญหาตามท่ี สมาชิกสภานำเสนอ เรื่องการวางท่อระบายน้ำจะได้ให้

กองคลัง ช้ีแจงในเรื่องของงบประมาณ  ถ้ามีเงินพอจะนำเสนอสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  เพื่อ
ขออนุมัติให้โอนงบประมาณประจำปี 2564 ไปดำเนินการแก้ไขทันที  ถ้าหากไม่มีก็คงต้องฝากให้ 
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนำเสนอต่อผู้บริหารชุดใหม่ท่ีจะมีการเลือกตั้ง  เข้ามาแก้ไข ต่อไป 

นายรุ่งโรจน์  จันทร์พุทธ ช้ีแจงว่า  การสำรวจความเสียหายของถนนนั้น กองช่างใช้ข้อมูลเดิมท่ีมีอยู่แล้ว เป็นกรณี 
นายช่างโยธา เร่งด่วน  เพราะพึ่งได้รับแจ้งว่า  มีงบประมาณ จึงใช้ฐานข้อมูลท่ีมีอยู่  ออกไปสำรวจบางหมู่ก็ได้

พบตัวผู้นำ  เพราะไม่ได้นัดหมาย  ส่วนวิธีดำเนินการซ่อมแซมถนน จะใช้หินคลุกในการซ่อมแซม 
และปรับเกล่ียด้วยเครื่องจักร หรือรถไถ 

นางชลิตา  ปัญญารส ช้ีแจงว่า สถานะการคลังขององค์การบริหารส่วนตำบลโสกก่าม ณ วันนี้  มียอดเงินอยู่ท่ี 
นักวิชาการเงินฯ ประมาณ  5,700,000  บาท  ซึ่งนำมาหักค่าใช้จ่ายจนถึงเดือน กันยายน 2564  เช่นเงินเดือน 

ค่าจ้าง ค่าน้ำ ค่าไฟฟ้า รายจ่ายประจำ  คงเหลืองบประมาณท่ีจะนำมาใช้จ่ายในโครงการต่าง ๆ 
ตามข้อบัญญัติงบประมาณ 2564 ได้ครบท้ัง 12 หมู่บ้าน ประมาณ 2,400,000 บาท  
นอกจากนี้แล้ว ไม่สามารถดำเนินการได้ เพราะงบประมาณไม่เพียงพอ  จึงขอแจ้งท่ีประชุม
รับทราบ 

นายกิตติ  ยมโคตร ช้ีแจง เห็นด้วยกับการโอนงบประมาณในครั้งนี้ และดำเนินการโครงการซ่อมแซมถนนเพื่อ 
รองประธานฯ การเกษตร  เพื่อเป็นการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน 



5 
 

 
 
  ข้อควรพิจารณา 
  ขอให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลโสกก่าม อนุมัติให้โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี 

2564 
นายประชา  ปัททุม มีสมาชิกท่านใดจะสอบถามหรือไม่  ถ้าไม่มีจะขอมติท่ีประชุม 
ประธานสภา 
ท่ีประชุม อนุมัติ...19..เสียง   ไม่อนุมัติ.....เสียง   งดออกเสียง...1..เสียง 

3.1.3 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองปลาดุก – แยกไปวัดป่า 
สามัคคีธรรม หมู่ที่ 8 
เร่ืองเดิม 
ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลโสกก่าม เปิดประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

โสกก่ามสมัยวิสามัญ สมัยท่ี 1/2564 วันท่ี 9  เมษายน  2564  มีมติอนุมัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปี 2564  งบลงทุน  ประเภทค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง จากเดิม โครงการก่อสร้างรางระบาย
น้ำ คสล.พร้อมฝาปิดสำเร็จรูป หมู่ท่ี 8   จำนวน  250,000 บาท 

  โอนไปต้ังรายการใหม่  เป็นโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นทางข้างวัดป่า
บ้านหนองปลาดุก   ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 117 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง
ข้างละ 0.5 เมตร  จำนวนเงิน 250,000 บาท 

  ข้อเท็จจริง 
  ขอโอนไปต้ังจ่ายรายการใหม่โดยโอนจาก 
  จากโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นทางข้างวัดป่าบ้านหนองปลาดุก   ขนาด

กว้าง 4 เมตร ยาว 117 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.5 เมตร  
จำนวนเงิน 250,000 บาท 

  ชื่อโครงการ  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองปลาดุก - แยกไป
วัดป่าสามัคคีธรรม หมู่ท่ี 8  ขนาดกว้าง 4 เมตร  ยาว 27 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีเท
คอนกรีตไม่น้อยกว่า 108  ตารางเมตร  จำนวน  54,000 บาท (รายละเอียดตาม  อบต. 
กำหนด) 

เหตุผลความจำเป็น 
  เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนและเป็นโครงการท่ีมีความจำเป็นเร่งด่วน 

ระเบียบ/หนังสือสั่งการ/กฎหมายที่เก่ียวข้อง 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. 2541  แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3 ) พ.ศ. 2543 
  ข้อควรพิจารณา 
  ขอให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลโสกก่าม อนุมัติให้โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี 

2564 
ท่ีประชุม อนุมัติ..19...เสียง   ไม่อนุมัติ.....เสียง   งดออกเสียง..1...เสียง 
 3.1.4 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน้าบ้านนายสวัสด์ิ ปัญญาบุตร  

หมู่ที่ 8 
เร่ืองเดิม 



6 
 

ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลโสกก่าม เปิดประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
โสกก่ามสมัยวิสามัญ สมัยท่ี 1/2564 วันท่ี 9  เมษายน  2564  มีมติอนุมัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปี 2564  งบลงทุน  ประเภทค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง จากเดิม โครงการก่อสร้างรางระบาย
น้ำ คสล.พร้อมฝาปิดสำเร็จรูป หมู่ท่ี 8   จำนวน  250,000 บาท 

  โอนไปต้ังรายการใหม่  เป็นโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นทางข้างวัดป่า
บ้านหนองปลาดุก   ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 117 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง
ข้างละ 0.5 เมตร  จำนวนเงิน 250,000 บาท 

  ข้อเท็จจริง 
  ขอโอนไปต้ังจ่ายรายการใหม่โดยโอนจาก 
  จากโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นทางข้างวัดป่าบ้านหนองปลาดุก   ขนาด

กว้าง 4 เมตร ยาว 117 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.5 เมตร  
จำนวนเงิน 250,000 บาท 

  ชื่อโครงการ  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน้าบ้านนายสวัสด์ิ ปัญญา
บุตร หมู่ท่ี 8 ตำบลโสกก่าม อำเภอเซกา จังหวัดบึงกาฬ ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 35 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 140 ตารางเมตร  จำนวน  74,000  บาท
(รายละเอียดตาม  อบต. กำหนด) 

เหตุผลความจำเป็น 
  เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนและเป็นโครงการท่ีมีความจำเป็นเร่งด่วน 

ระเบียบ/หนังสือสั่งการ/กฎหมายที่เก่ียวข้อง 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. 2541  แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3 ) พ.ศ. 2543 
  ข้อควรพิจารณา 
  ขอให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลโสกก่าม อนุมัติให้โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี 

2564 
ท่ีประชุม อนุมัติ....19.เสียง   ไม่อนุมัติ.....เสียง   งดออกเสียง...1..เสียง 
 3.1.5 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน้าบ้านหมวดจิระ-หน้าบ้าน 

นายวงเดือน หมู่ที่ 8 
เร่ืองเดิม 
ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลโสกก่าม เปิดประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

โสกก่ามสมัยวิสามัญ สมัยท่ี 1/2564 วันท่ี 9  เมษายน  2564  มีมติอนุมัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปี 2564  งบลงทุน  ประเภทค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง จากเดิม โครงการก่อสร้างรางระบาย
น้ำ คสล.พร้อมฝาปิดสำเร็จรูป หมู่ท่ี 8   จำนวน  250,000 บาท 

  โอนไปต้ังรายการใหม่  เป็นโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นทางข้างวัดป่า
บ้านหนองปลาดุก   ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 117 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง
ข้างละ 0.5 เมตร  จำนวนเงิน 250,000 บาท 

  ข้อเท็จจริง 
ขอโอนไปต้ังจ่ายรายการใหม่โดยโอนจาก 



7 
 

  จากโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นทางข้างวัดป่าบ้านหนองปลาดุก   ขนาด
กว้าง 4 เมตร ยาว 117 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.5 เมตร  
จำนวนเงิน 250,000 บาท 

  ชื่อโครงการ  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน้าบ้านหมวดจิระ-หน้า
บ้านนายวงเดือน หมู่ท่ี 8 ตำบลโสกก่าม  อำเภอเซกา  จังหวัดบึงกาฬ  ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 
59 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 236 ตารางเมตร  122,000  
บาท(รายละเอียดตาม  อบต. กำหนด) 

เหตุผลความจำเป็น 
  เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนและเป็นโครงการท่ีมีความจำเป็นเร่งด่วน 

ระเบียบ/หนังสือสั่งการ/กฎหมายที่เก่ียวข้อง 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. 2541  แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3 ) พ.ศ. 2543 
  ข้อควรพิจารณา 
  ขอให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลโสกก่าม อนุมัติให้โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี 

2564 
ท่ีประชุม อนุมัติ..19...เสียง   ไม่อนุมัติ.....เสียง   งดออกเสียง...1..เสียง 
ระเบียบวาระที่  ๔  เร่ืองอื่น ๆ 
นายประชา    ปัททุม มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายหรือไม่  ถ้าไม่มี ก็ขอขอบคุณสมาชิกทุกท่านท่ีเข้าร่วมประชุม 
ประธานสภา ในครั้งนี้  และเลิกประชุม 
 

เลิกประชุม  เวลา 15.00 น. 
 

(ลงช่ือ)          ผู้บันทึกการรายงานการประชุม 
        (นายประเสริฐ  ต้ังอุปละ) 
 
 
   (ลงช่ือ)     ตรวจรายงานการประชุม 
               (นายประชา  ปัททุม) 

 
 
   (ลงช่ือ)     ตรวจรายงานการประชุม 
           (นายบุญสนั่น  มหาอุป) 
 
   (ลงช่ือ)     ตรวจรายงานการประชุม 
              (นายประดิษฐ์  พรมจันทร์) 
 



8 
 

(ลงช่ือ)     ตรวจรายงานการประชุม 
              (นางสาวพิสมัย  สิงมาตร) 
 

(ลงช่ือ)     ตรวจรายงานการประชุม 
              (นายพิทักษ์  มณีสุข) 
 


	รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโสกก่าม
	ระเบียบวาระที่  1  เรื่องประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ



